
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO PRESENCIAL nº 59/2023 com abertura em 13/12/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL 

DE CONSTRUÇÃO, DE FERRAMENTAS, PARAFUSOS, MATERIAIS PARA SOLDA E MATERIAIS DE 

SEGURANÇA DESTINADOS PARA O SETOR DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-

PR, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

A.APARECIDO CUSTODIO DE 
SOUZA - EIRELI 

R$ 601.258,65 (seiscentos e um mil 
e duzentos e cinquenta e oito reais 
e sessenta e cinco centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
respondente aos itens entregues. 

AZAMBUJA MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO E 
ACABAMENTOS  LTDA 

R$ 950.992,15 (novecentos e 
cinquenta mil e novecentos e 
noventa e dois reais e quinze 
centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

CAMPO RICO COMERCIAL 
LTDA 

R$ 44.739,85 (quarenta e quatro 
mil e setecentos e trinta e nove 
reais e oitenta e cinco centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

DELVALLE MATERIAIS 
ELETRICOS EIRELI  

R$ 22.288,40 (vinte e dois mil e 
duzentos e oitenta e oito reais e 
quarenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

MATHEUS FERNANDES 
OENING  

R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

MDC IRMÃOS SANTOS LTDA R$ 1.191.353,80 (um milhão e 
cento e noventa e um mil e 
trezentos e cinquenta e três reais e 
oitenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

MICHELE KRUPEK MACIEL 
EPP 

R$ 667.005,00 (seiscentos e 
sessenta e sete mil e cinco reais)  

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 3.486.137,85 (três milhões e quatrocentos e oitenta e seis mil e cento e 
trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos) 

Arapuã - PR, 18 de dezembro de 2023 

   Deodato Matias 
                                                            Prefeito Municipal 

1

Arapuã, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  695

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 21:23:10

                               1 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 16 4 /20 2 3

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares por excesso de
arrecadação no Orçamento de 2023 e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização
contida na Lei Municipal nº. 809/2022 de 17 de novembro de 2022.

                                      DECRETA

 
                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício

financeiro de 2023, créditos adicionais suplementares  por excesso de arrecadação,
no valor de R$ 1.500.000,00 (Um Milhão e  Quinhentos Mil Reais) para
cobertura das despesas abaixo relacionadas.

Suplementar
Códigos Descrição Valor
08 DEPARTAMENTO MUN. DE OBRAS

VIAÇÃO E SV. URBANOS
08.003 DIVISÃO DE TRANSPORTES
04.452.0024.101
0

Aqusição de equipamentos rodoviários

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

5640 00843-Aquisição de Equipamentos
Convênio 802/2023

1.500.000,0
0

SUBTOTAL 1.500.000,0
0

TOTAL 1.500.000,0
0

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será
utilizado o Excesso de Arrecadação, nos termos do artigo 43, § 1º , inciso II , da lei
nº4.320/64.

Conta de receita
Receita Descrição Valor
2.4.2.2.99.0.1.07.
00.00.00.00

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
CONVÊNIO AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS CONVÊNIO 802/2023 -
FONTE 843

1.500.000,
00

TOTAL 1.500.000,
00

                                  Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario. 
                                

2

Arapuã, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  695

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 21:23:10

                               2 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, 18 de dezembro de 2023

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

3

Arapuã, Segunda-Feira, 18 de Dezembro de 2023  Edição Nº:  695

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/12/2023 às 21:23:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-12-18T21:23:10-0300




